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CAOS-hankkeen koekenttien sijainti. Taustakartta: 
turvemaat Euroopassa (muokattu lähteestä:  
Montanarella et al., The distribution of peatland in  
Europe, Mires and Peat 1, 2006)

Viljellyt turvemaat – kasvihuonekaasujen  
lähteitä

Tiedon tuottamista ja levittämistä Koealueet

Turvemaat varastoivat suuren osan maaperän eloperäisestä  
hiilestä. Turvemaita on paljon Pohjois- ja Keski-Euroopassa,  ja 
80 % niistä on otettu maatalouskäyttöön viime vuosisatojen  
aikana. Ojitus on välttämätön maataloustuotannon mahdollista-
miseksi turvemaalla, mutta se johtaa maan ominaisuuksien  
heikentymiseen, turpeen pinnan painumiseen ja turpeen hajoa- 
miseen. Hajoamisen takia viljellyt turvemaat ovat maatalouden 
suurimpia kasvihuonekaasujen (CO2, N2O) lähteitä Euroopan 
turvevaltaisilla alueilla. 
 

Toisaalta viljellyillä turvemailla on myös suuret mahdollisuudet 
vähentää kasvihuonekaasujen ja ravinteiden pääsyä ympäristöön.

  CAOS–hankkeessa tuotetaan tietoa ilmastoälykkäiden  
viljelyjärjestelmien luomiseksi Pohjois- ja Keski-Euroopan   
turvemaille. Hankkeessa tutkitaan, voidaanko pohjaveden  
pintaa säätämällä, kantavuutta parantamalla ja märkiin oloihin  
sopeutuneita kasveja valitsemalla parantaa turvemaan  
tuottavuutta, satovarmuutta ja sadon laatua ja samalla  
vähentää viljelyn ilmasto- ja vesistövaikutuksia. 

Uusia tuotantojärjestelmiä – hyötyä 
synergioista

Hankkeen tehtävät – ekologiasta  
ekonomiaan

Säätösalaojitus ja aktiivinen veden hallinta ovat ympäristöystäväl-
lisiä ratkaisuja turvemaiden viljelyyn nykyisessä ja tulevaisuuden 
ilmastossa. Säätösalaojitetut turvemaat turvaavat veden saata-
vuutta kuivina kausina. Kosteuden säädöllä ja maan käsittelyllä 
voidaan parantaa maan kantavuutta. Pitämällä turvemaat tavallista 
märempinä voidaan hidastaa turpeen hajoamista ja siten vähentää  
viljelyn ympäristöhaittoja. Kosteisiin oloihin sopeutuneiden  
kasvien viljelyllä saadaan runsaita ja hyvälaatuisia satoja, mikä  
turvaa ruuan, rehun ja bioenergian saatavuutta. Jotta viljelijät ja 
päätöksentekijät vakuuttuvat siitä, että märät tuotantojärjestelmät 
voivat olla kannattavia ja kestäviä myös ilmaston muuttuessa,  
tarvitaan tilatason kokeisiin ja viljelyhistoriaan perustuvaa  
näyttöä. 

 Aiempien ilmastoälykkäästä viljelystä kertyneiden kokemusten 
 dokumentointi.
 Kenttäkokeet erilaisten säätösalaojitus- ja  
 altakastelutekniikoiden vaikutuksesta maaperän vesitalouteen  
 ja kasvihuonekaasupäästöihin.
 Talousanalyysi vaihtoehdoista, jotka parhaiten mahdollistavat  
 maataloustuotannon jatkamisen nykyisen maatalouspolitiikan  
 vallitessa.
 Ruuan-, rehun- tai bioenergiatuotantoon korjatun sadon  
 määrän ja laadun mittaus.
 Mallinnuksen hyödyntäminen arvioitaessa turvemaiden  
 tuottavuutta ja ympäristövaikutuksia muuttuvissa ilmasto- 
 olosuhteissa.
 Eri maissa olevien tutkijoiden, viljelijöiden ja  
 päätöksentekijöiden osallistaminen ja aktiivinen tiedonvaihto.


